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Projektets baggrund: 
Miljøorganisationen NOAH har de seneste år arbejdet intensivt med børn og unge som 
målgruppe; lige fra folkeskolen, over gymnasieniveau til højskole, hvor vi netop har skabt en 
højskolelinje med fokus på bæredygtighed i samarbejde med Jyderup Højskole. Vores arbejde 
med børn og unge har vist os, at der er en stigende efterspørgsel efter en miljøungdomsforening 
i Danmark,  hvor unge kan træne deres kompetencer som aktive, demokratiske borgere i et 
fællesskab, der har fokus på miljø, klima og bæredygtighed.  
 
NOAH er desuden en del af det internationale netværk Friends of the Earth, hvor de fleste 
medlemslande med stor success har ungdomsorganisationer, der giver unge mulighed for at 
arbejde med aktuelle miljømæssige og sociale problematikker fra et ungdomsperspektiv. Vi 
ønsker at skabe en tilsvarende dansk ungdomsforening, der som folkeoplysende forening kan 
give unge viden og handlekompetencer på miljø og klimaområdet.  
 
Vi har for nyligt startet en lille ungegruppe af engagerede unge, der ønsker en platform for 
arbejdet med miljø og klimaspørgsmål, og som i høj grad efterspørger viden og 
handlekompetencer. Derfor ønsker vi i NOAH at støtte dem til udvikle en selvstændig forening 
løsrevet fra NOAH, som kan blive den første frivillige folkeoplysende ungdomsforening på 
miljø, klima og bæredygtighedsområdet i Danmark. 
 
 
Foreningens formål: 
Da foreningen endnu ikke er stiftet og dens medlemmer ikke i fællesskab har formuleret 
forenings formål, kan vi ikke udfylde dette punkt. Men helt overordnet er det at skabe et forum 
for unge mennesker med interesse for miljø, klima og bæredygtighed, hvor de kan træne og 
udvikle deres handlekompetencer i fællesskab og blive aktive medborgere.  
 
Projektets formål: 
Projektets formål er etableringen af en ny folkeoplysende ungdomsforening omkring miljø og 
bæredygtighed for unge mellem 16 og 25, som kan søge støtte hos Københavns Kommune, og 
som på sigt blive en landsdækkende ungdomsorganisation, der kan opnå medlemskab af DUF 
på linje med andre ungdomsorganisationer.  
 
Med udgangspunkt i fællesskabet omkring interessen for miljø, klima og bæredygtighed vil 
foreningen afvikle praktiske og faglige læringsforløb for medlemmerne, og som en del af 
aktiviteterne og læringen, skabe udadrettede folkeoplysende aktiviteter forestået af foreningens 
aktive unge selv. I løbet af projektperioden vil foreningen altså både tilbyde tematiske 
læringsforløb og samtidig være en platform for, at de unge selv kan komme ud og afprøve deres 
viden og udvikle deres evner i formidling og eventmageri. 
 
Foreningen skal være drevet af unge for unge, og organisationsarbejdet vil give de unge konkrete 
erfaringer med arbejdet i en demokratisk funderet forening. De aktive unge vil få dybdegående 
viden til at kunne handle i forhold til lokale og globale miljøspørgsmål og bæredygtig udvikling, 
foruden kompetencer i formidling, kampagnearbejde og organisationsarbejde, som de vil kunne 
trække på i studie og fremtidigt arbejdsliv. 
 
Foreningen skal fungere uafhængigt af NOAH med egne vedtægter, bestyrelse og aktiviteter. 
Samtidig vil etableringen af en sådan forening, inkl. rekruttering, kapacitetsopbygning og 
formulering af vedtægter, kræve kompetencer og ressourcer, som de unge endnu ikke har. Her 
kan de få hjælp af aktive i NOAH. NOAH vil således i etableringsfasen stå for at facilitere 
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foreningsdannelsen og de første kapacitetsopbyggende og folkeoplysende aktiviteter. Derudover 
vil vi allerede i løbet af projektperioden skabe udadrettede aktiviteter, hvor de første 
medlemmer formidler klima og miljøspørgsmål til andre unge.  
 
Vi har beregnet en projektperiode på et år med start ultimo august 2016 til etableringsfasen, 
hvorefter målet er at have en selvkørende ungdomsforening primo juni 2017. Målet er at skabe 
en stærk base i København, men på sigt at blive en landsdækkende forening med lokal 
forankring forskellige steder i landet. 
 
De konkrete mål er således primo juni 2017:  

● at have mindst 150 betalende og/eller aktive medlemmer 
● at have trænet 10 unge aktive, der selv kan deltage i foreningens drift og planlægningen 

af læringsforløb og aktiviteter 
● at have uddannet 10 unge ”miljø og bæredygtighedseksperter”, der kan lave 

læringsforløb for nye medlemmer og afholde oplysningsaktiviteter på skoler, i foreninger 
mv. 

 
Konkrete aktiviteter i projektperioden: 
Projektperioden vil løbe fra ultimo august 2016. Arbejdet vil være delt op i tre kategorier: 
Kapacitetsopbygning, kontakt til nye medlemmer og de første folkeoplysende aktiviteter. 
 
1. Kapacitetsopbygning: 
Ud fra forslag fra den nuværende ungegruppe vil vi realisere: 
● 1 opstartende weekend med definering af foreningens vision og mission, ønskede temaer for 

læringsforløb samt ansvars og arbejdsområder. Desuden stiftende generalforsamling og 
etablering af vedtægter. 

● 3 workshopdage med undervisning og træning i at køre en forening  
● 1 studietur til organisation i Norge som har en lignende ungdomsforening (Natur og 

Ungdom.no, tilknyttet Naturvernforbundet) 
● Deltagelse på Folkemødet (netvæk, deltagelse i debatter og selvstændige små aktiviteter) 
 
2. Kontakt til nye medlemmer : 
● Formidling af den nye forening til gymnasier, erhvervsskoler, universiteter og andre 

ungenetværk rundt om i landet 
● Formidling af foreningen til højskoler med ”grønne” fag, hvor eleverne efter endt ophold 

efterlyser en ramme for at fortsætte deres udvikling og formidle evner og viden til andre 
● Folkekøkkener, hvor medlemmerne kan formidle foreningens eksistens og budskab til 

sultne unge gæster 
● Udvikling af konkrete aktiviteter, der kan tiltrække unge 

 
3. Læringsaktiviteter : 
I denne forening vil det folkeoplysende have to dimensioner: de læringsforløb, som de unge går 
til, og de aktiviteter og events, de unge selv vil udvikle og afvikle som del af deres læring. 
Af de interne læringsaktiviteter vil vi afvikle følgende: 
● 3 temaforløb, med ugentlig deltagelse, med indhold som film, tekster, ekskursioner, debat 

og besøg af oplægsholdere omkring temaer som klima og energi, madsuverænitet, grønne 
forretningsmodeller, simple living, urban selvforsyning, ressourceforbrug og social 
retfærdighed mv.  

● 1 læringsforløb i formidling og eventmageri: skriftlig mundtlig og visuel kommunikation 
(f.eks. videoreportager), afholdelse af workshops, planlægning og afvikling af events og 
kreative happenings 
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Udadvendte formidlingsaktiviteter er der, hvor de unge kan afprøve deres viden og træne deres 
evner i formidling, kreativt eventmageri. I løbet af det første år vil de unge afvikle: 
● 2 åbne debatarrangementer med interne og/eller eksterne oplægsholdere  
● 2 samtalesaloner – også åbne for alle 
● 1 fælles heldagsworkshop for alle interesserede unge med fokus på kampagnearbejde og et 

konkret tema 
 
Målgruppe: 
Den primære målgruppe er unge mellem 16 og 25, som får gavn af foreningen. 
Den sekundære målgruppe er de borgergrupper, som de unge vil adressere med deres 
aktiviteter; folkeskoleelever, gymnasieelever, forældre og andre deltagere til samtalesaloner og 
debatarrangementer.  
 
Desuden vil der være særligt fokus på at inddrage de lokalområder, som de unge er tilknyttet.  
 
Kommunikationsstrategi: 
Formidling af den nye forening til skoler, gymnasier mv. vil ske med hjælp fra de første 
medlemmer (herunder den nuværende ungegruppe i NOAH), som vil lægge flyers og lave korte 
oplæg for deres medelever. Vi vil desuden besøge forskellige uddannelsesinstitutioner og via 
korte oplæg søge at rekruttere aktive medlemmer.  
 
Desuden vil vi annoncere for foreningen via NOAHs allerede etablerede kontakter i forskellige 
undervisningsinstitutioner, som f.eks. før har modtaget undervisningsmaterialer.  
  
Formidlingen til højskoler vil foregå gennem det nyligt etablerede ’Netværk for bæredygtige 
højskoler’ som NOAH har været medskaber af og hvor vi nu er samarbejdspartner. Gennem 
dette netværk, og især den ny højskolelinje med fokus på bæredygtighed, som NOAH har skabt i 
samarbejde med Jyderup Højskole, har vi kontakt med mange unge, der ønsker at fortsætte 
deres aktiviteter med studiegrupper og læringsforløb. 
 
Endelig vil de udadvendte aktiviteter, som medlemmerne vil afvikle det første år være en del af 
kommunikationsstrategien. Herunder den fælles workshop om kampagnearbejde og med et 
udvalgt tema, som vil kunne tiltrække en del faste medlemmer. 
 
 
 
 


